Deliberação nº 042/2019 – CEDI/PR    Publicada no DIOE nº   10585 de 16/12/2019.
1/3

DELIBERAÇÃO Nº 042/2019  – CEDI/PR

O Conselho Estadual dos Direitos do Idoso do Paraná – CEDI/PR, reunido ordinariamente em 28 de

novembro de 2019;

 Considerando a deliberação nº 001/2017 – CEDI/PR, que estabelece o incentivo financeiro estadual fundo a

fundo para atuação no desenvolvimento de ações para implantação e/ou implementação de projetos, programas

e/ou serviços de prevenção, proteção e defesa dos direitos da pessoa idosa;

 Considerando o Decreto Estadual de nº 5.612/2016, que regulamenta o disposto no artigo 4º da Lei nº

16.732, de 27 de dezembro de 2010 e dá outras providências;

 Considerando a resolução da secretaria estadual nº 276/2018, que estabelece procedimentos para a

formulação, implementação, prestação de contas e avaliação das transferências de recursos dos fundos estaduais;

                                                                                  DELIBEROU

 Art. 1º Pela prorrogação do prazo do preenchimento do modelo Relatório de Gestão Físico e Financeiro no

Sistema de Acompanhamento do Cofinanciamento Estadual Fundo a Fundo – SIFF, aos municípios que receberam

recursos no ano de 2017 e 2018, até o dia 13 de Dezembro de 2019.

 Parágrafo único. Anexo a esta deliberação a lista destes municípios que devem finalizar as prestações de

contas, de acordo com o período de referência da prestação..

 Art. 2º. A presente Deliberação entrará em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE

Curitiba, 28 de Novembro de 2019.

Jorge Nei Neves

Presidente do Conselho Estadual dos Direitos do Idoso do Paraná

Deliberação nº 042/2019 – CEDI/PR    Publicada no DIOE nº   10585 de 16/12/2019.
2/3

Deliberação 042/2019 – CEDI/PR

Anexo I

ER Município Repasse FUNDO ANO  PERÍODO

Curitiba Bocaiúva do Sul Incentivo Garantia de Direitos da Pessoa Idosa FIPAR 2017 1º SEMESTRE DE
2019

Cianorte Jussara Incentivo Garantia de Direitos da Pessoa Idosa FIPAR 2017
Do pagamento até
31 de dezembro de
2018

Cianorte Jussara Incentivo Garantia de Direitos da Pessoa Idosa FIPAR 2017 1º SEMESTRE DE
2019

Maringá Munhoz de Mello Incentivo Garantia de Direitos da Pessoa Idosa FIPAR 2017
Do pagamento até
31 de dezembro de
2019

Curitiba Cerro Azul Incentivo Garantia de Direitos da Pessoa Idosa FIPAR 2018
Do pagamento até
30 de junho de
2019

União da Vitória General Carneiro Incentivo Garantia de Direitos da Pessoa Idosa FIPAR 2018
Do pagamento até
30 de junho de
2019

Toledo Guaíra Incentivo Garantia de Direitos da Pessoa Idosa FIPAR 2018
Do pagamento até
30 de junho de
2019

Cianorte Guaporema Incentivo Garantia de Direitos da Pessoa Idosa FIPAR 2018
Do pagamento até
30 de junho de
2019

Curitiba Mandirituba Incentivo Garantia de Direitos da Pessoa Idosa FIPAR 2018
Do pagamento até
30 de junho de
2019

Pato Branco Mangueirinha Incentivo Garantia de Direitos da Pessoa Idosa FIPAR 2018
Do pagamento até
30 de junho de
2019

Campo Mourão Moreira Sales Incentivo Garantia de Direitos da Pessoa Idosa FIPAR 2018
Do pagamento até
30 de junho de
2019

Curitiba Piraquara Incentivo Garantia de Direitos da Pessoa Idosa FIPAR 2018
Do pagamento até
30 de junho de
2019

Campo Mourão Quarto Centenário Incentivo Garantia de Direitos da Pessoa Idosa FIPAR 2018
Do pagamento até
30 de junho de
2019

Jacarezinho Quatiguá Incentivo Garantia de Direitos da Pessoa Idosa FIPAR 2018
Do pagamento até
30 de junho de
2019

Curitiba Quitandinha Incentivo Garantia de Direitos da Pessoa Idosa FIPAR 2018
Do pagamento até
30 de junho de
2019

Cascavel Santa Lúcia Incentivo Garantia de Direitos da Pessoa Idosa FIPAR 2018
Do pagamento até
30 de junho de
2019

Cianorte São Manoel do
Paraná Incentivo Garantia de Direitos da Pessoa Idosa FIPAR 2018

Do pagamento até
30 de junho de
2019

Pato Branco Sulina Incentivo Garantia de Direitos da Pessoa Idosa FIPAR 2018
Do pagamento até
30 de junho de
2019

Cascavel Vera Cruz do Oeste Incentivo Garantia de Direitos da Pessoa Idosa FIPAR 2018
Do pagamento até
30 de junho de
2019

Curitiba Bocaiúva do Sul Incentivo Garantia de Direitos da Pessoa Idosa FIPAR-PR 2017 1º SEMESTRE DE
2019

Cianorte Jussara Incentivo Garantia de Direitos da Pessoa Idosa FIPAR-PR 2017 1º SEMESTRE DE
2019

Deliberação nº 042/2019 – CEDI/PR    Publicada no DIOE nº   10585 de 16/12/2019.
3/3

Curitiba Cerro Azul Incentivo Garantia de Direitos da Pessoa Idosa FIPAR-PR 2018 1º SEMESTRE DE
2019

União da Vitória General Carneiro Incentivo Garantia de Direitos da Pessoa Idosa FIPAR-PR 2018 1º SEMESTRE DE
2019

Toledo Guaíra Incentivo Garantia de Direitos da Pessoa Idosa FIPAR-PR 2018 1º SEMESTRE DE
2019

Cianorte Guaporema Incentivo Garantia de Direitos da Pessoa Idosa FIPAR-PR 2018 1º SEMESTRE DE
2019

Curitiba Mandirituba Incentivo Garantia de Direitos da Pessoa Idosa FIPAR-PR 2018 1º SEMESTRE DE
2019

Pato Branco Mangueirinha Incentivo Garantia de Direitos da Pessoa Idosa FIPAR-PR 2018 1º SEMESTRE DE
2019

Campo Mourão Moreira Sales Incentivo Garantia de Direitos da Pessoa Idosa FIPAR-PR 2018 1º SEMESTRE DE
2019

Curitiba Piraquara Incentivo Garantia de Direitos da Pessoa Idosa FIPAR-PR 2018 1º SEMESTRE DE
2019

Campo Mourão Quarto Centenário Incentivo Garantia de Direitos da Pessoa Idosa FIPAR-PR 2018 1º SEMESTRE DE
2019

Jacarezinho Quatiguá Incentivo Garantia de Direitos da Pessoa Idosa FIPAR-PR 2018 1º SEMESTRE DE
2019

Curitiba Quitandinha Incentivo Garantia de Direitos da Pessoa Idosa FIPAR-PR 2018 1º SEMESTRE DE
2019

Cascavel Santa Lúcia Incentivo Garantia de Direitos da Pessoa Idosa FIPAR-PR 2018 1º SEMESTRE DE
2019

Cianorte São Manoel do
Paraná Incentivo Garantia de Direitos da Pessoa Idosa FIPAR-PR 2018 1º SEMESTRE DE

2019

Pato Branco Sulina Incentivo Garantia de Direitos da Pessoa Idosa FIPAR-PR 2018 1º SEMESTRE DE
2019

Cascavel Vera Cruz do Oeste Incentivo Garantia de Direitos da Pessoa Idosa FIPAR-PR 2018 1º SEMESTRE DE
2019